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INVITACION N° 095 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ABOGADO JUNIOR 3 PARA
ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS Y CONTRACTUALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL

Teniendo en cuenta la designacion realizada mediante oficio No. 00393 del 18 de mayo
de 2021 y djustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 DE 2020, y a las normas
y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacion de la
propuesta presentada. Se designé como evaluador:

a.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUER A~ Profesional Universitario Secretaria General

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal
N°20210441 del 6 de mayo 2021, por valor de ($24.000.000) MCTE

Que la enfidad cursé invitaciéon a JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ, quien presentd
propuesta dentro del término establecido en la invitacion el dia 14 de mayo de 2021 a las
03:08 PM por correo electrénico

Segun lo expuesto anteriormente el evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con la actividad asignada. Dado que la propuesta fue aportada en PDF, el mismo se
imprime y se enumera para adelantar la presente evaluacion.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico y técnico, asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de aceptacién de las condiciones contractuales

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ PRESENggiZ ?UMPLE

2.- Hoja de Vida en formato Word

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 19-21

3.- Formato Unico hoja de vida (DAFP).
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, PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ Fofio 1 REVERSO .3

4.- Acreditacion del perfil exigido: Titulo profesional en Derecho Para ello deberd aportc
certificaciones de estudios realizados - Fotocopia de titulo o acta de grado de pregrad
y copida de la tarjeta profesional de abogado.

U=

) PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ Folio 3 REVERSO -5

ABOGADO MAGISTER EN DERECHO

5.~ Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el Consejo Superior de Ic
Judicatura {Unicamente para abogados

. CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ Folio 5 REVERSO

é.- Verificacion de antecedentes de procuraduria por parte del comité evaluadoy,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién

: CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ Folio 6 REVERSO

7.- Verificacién de antecedentes de contraloria por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluaciéon

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ CUMPLE
Folio 6

8.- Verificacién de antecedentes de policia nacional por parte del comité evaluador,
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacién

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ CUMPLE
Folio 7

9.- Verificacion de que el proponente no estd inscrito en el sistema de registro de medida
correctivas de la Policia Nacional {SRMC)

w

. PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ FOLIO 7 REVERSO

10.- Certificaciéon de registro Unico tributario - RUT (Incluir correo electrénico), cédig
6910: Actividades Juridicas

=]

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ PRESEN;QIZ gUMPLE

11.- Comprobante de dfiliacién al sistema de seguridad social en salud y pensiones

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ PRESEN;'QHZ 9CUMPLE
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12.- Fotocopia de cédula de ciudadania-

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ P RESE";L‘;OY]%”MPLE

13.- Fotocopia libreta militar o certificado de situacion militar definida — art. 20 ley 1780 de
2016 (Segun sea el caso).

2 PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ Folio 10 REVERSO

14.- Comprobante de inscripcion y aprobacion en el SIP (Sistema de Informacién de
Proponentes) el cual se verificard internamente por el IBAL S.A. ES.P. OFICIAL.

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 11
15.- Examen médico pre ocupacional vigente
PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 11 REVERSO
Fue requerido para subsanar dado que la

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ fzeoc]:I;O del examen es del 22 de octubre de

Aporta examen el 19/05/2021 y se anexa a la
presente acta

16.- Presentar certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicas de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P. OFICIAL
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales, asf
como la preservacion del medio ambiente, promocién y profeccion de la salud,
participar de los programas de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como
también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del
IBAL S.A. ES.P. OFICIAL

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 1

17.- Presentar certificacion que no se encuentfra inhabilifado o en causal de
incompatibilidad.

JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 1

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: El proponente JUAN MANUEL HERRERA JMENEZ, acredita el
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100% de las exigencias documentales del proceso. Se admite sin condicion para pasar ajld
fase de verificacion de documentos de contenido técnico y propuesta econdmica.

i DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificacion de que cuenta con equipo de cdmputo y equipo tecnoldgico par
cumplir con las obligaciones del contrato.

. PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ FOLIO 12

Q

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se concluye producto dg
la revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

D

a.- El proponente JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ, acredita el 100% de las exigenclals
técnicas del proceso. Se admite sin condicidon para pasar a la fase de verificacion dé
documentos de propuesta econdmica. :

111 EXPERIENCIA

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA.- VEINTICUATRO (24) MESES DE EXPERIENCIA PROFESIONAL
CERTIFICADA.

) PRESENTA Y CUMPLE
JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ FOLIO 12 REVERSO - 18

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Unicamente verificacién del perfil ¥
exigencias de la invitacién, encontrandose que la propuesta se encuentra ajustada di
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

Iv. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguier

orden de elegibilidad, teniendo en consideraciéon que la oferta acredita las exigencias
invitacion a cotizar N° 095,

—_ =
O

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ I 1 |
| PROPONENTE: | JUAN MANUEL HERRERA JIMENEZ
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5.824.301 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $24.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]
VALOR A CONTRATAR $24.000.000

En constanci
de 2021.

se firma por el comité evaluador, a los dieciocho (18) dias del mes de mayo

MYRIAM ALEXANDRA BUSTANCANTE URUENA
Profesional Universitario Secretaria General
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CONCEPTO MEDICO OCUPACIONAL : N° 3.404
FECHA Y CIUDAD DE REALIZACION DEL EXAMEN ) ’ "TIPO DE EXAMEN MEDICC OCUPACIONAL
' ' IBAGUE (TOLIMA, COLOMBIA) o ,
19 | 05 2021 EVALUACION OCUPACIONAL DE INGRESO CON ENFASIS
DA - MES ANC — - - OSTEOMUSCULAR
Ciudad
e _ DATOS DE LA EMPRESA DONDE LABORA, LABORARA O LABORO EL TRABAJADOR O ASPIRANTE
PARTICULARES CONTADO ) ) ) ~ PARTICULARES
Nombre de la empresa ) Empresa sn misién
DATOS DEL TRABAJADOR / ASPIRANTE (Tipo de Dogumanto de Identificacion GO Cedula do Ciudadania, CE. Cadula de Extranjeria, T!. Tarjata de Idantidad, PT. Pasaporte)
) - Genero ) Edad ) Documento de identificacion e
HERRERA JIMENEZ JUAN MANUEL MASCULINO |40AtossMESES | (¢ 5824301
Apelidos y Nombres 12 DiAS Tipo ) Numerc

Y

f?ngGADO

CONCEPTO DE APTITUD OCUPACIONAL
SIN DEFECTO FISICO NI ENFERMEDAD QUE INTERFIERA SU CAPACIDAD LABORAL PARA LA LABOR ASIGNADA

Observaciones: NO APLICA '

N/A | NO SE EVALUARON REQUISITOS DE SALUD (Alturas, Espacios Confinados, Manipular Alimentos) -
~RESTRICCIONES LABORALES TIPO ’ ' - RECOMENDACIONES
_%N RESTRICCIONES LABORALES NO APLICA NO APLICA '

El concepto de Aptitud se definié a partir de los siguientes examenes practicados: .

EVALUACION MEDICO OCUPACIONAL ‘ ' W l ....................

RECOMENDACIONES MEDICAS RECOMENDACIONES OCUPACIONALES | " HABITOS Y ESTILO DE VIDA SALUDABLES
VALORACION POR EPS : CONTROL DE-PESO Y USO DE EPP ' HABITOS SATUDABLES ) -
OBESIDAD, VALORACION POR NUTRICION

) PAUSAS ACTIVAS E HIGIENE POSTURAL CONTROL DE PESQ
ACTIVIDAD FISICA AEROBICA
L4 HACER DEPORTE
DIETA BALANCEADA
OTRAS OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES " o
INDUCCION AL CARGO. ' -

Consentimiento. informado . del Aspiranie o Trabajador. autorizo al doctor (a) abajo mencionado a realizar mi examen medico ocupacional registrado en este
docurmento. ‘Bl ddclor(g) absjo mencionado me ha explicado la naturaleza y propdsite del examen. He comprendido y he lenido la oportunidad de analizar ef
proposito, los beneficios, la interpretecion, fas fimitaciones, y riesgos del examen médico a. parlir de la asesoria brindada. Entiendo que la realizacion de este
Sxamen es voluntatia y que tve la oportunidad de refirar mi consenfimienio en cualquier momento. Fui informado de las medidas para proteger la
confidencialidad de mis resuitados. Las respuestss dadas por mi en este examen son completas y veridicas. Aulorizo al doctor(a) para que suminisire a las
personas o entidades contempladas en la legislacion vigente, la informacion registrada en este documento, para el buen cumplimiento del sistema de
seguridad y salud en el trabajo y para.las situaciones contempladas en la misma legistaci 6n, igualmente para que remitan la Historia Clinica a la EPS &g la
“T4al me encuentro actualmente afiliade. Finalmente manifiesio que he leido y cormnprendido perfectamente lo anterior y que todes los espacios en blanco han
~do completados entes de mi firma 'y que me encuentro en capacidad de expresar mi consentimiento.

Médico | Aspirante o Trabajador

Firma:

Nombre: MORENO GALINDO YENI SONIDIA

Nombre: HERRERA JIMENEZ JUAN MANUEL

R.M.: 3566/2005 £.5.0.: 1004/2018 Codigo de Seguridad cC: 5824301

e . __QB820W1C3404 ‘
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